


ADVENT

2008. december2. oldal

Pásztorok tanyáztak a vidéken, kint a sza-
bad ég alatt és éjnek idején õrizték nyájukat. 
Egyszerre csak ott állt elõttük az Úr angyala, 
és beragyogta õket az Úr  dicsõsége. Nagyon 
megijedtek. De az angyal megnyugtatta õket: 
„Ne féljetek! Mert nagy örömet adok tudtul  
nektek és majd az egész népnek. Ma megszü-
letett a Megváltótok, Krisztus, az  Úr, Dávid 
városában. Ez lesz a jel:  Találtok egy jászolba 
fektetett bepólyált gyermeket.” (Lk. 2,8-12)

Mária és József, a názáreti ács már nem 
féltek, mert velük volt az Isten. Jézus nevének 
egyik változata az Emmanuel, ami azt jelenti: 
velünk az Isten. Abban a pillanatban, amikor 
kilenc hónappal a betlehemi éjszaka elõtt, az 
õt üdvözlõ angyalnak Mária kimondta,  hogy 
„az Úr szolgálója vagyok, teljesedjenek hát 
be rajtam szavaid” (Lk. 2,37-38),  megszûnt 
szívében a félelem, holott lett volna mitõl fél-
nie. József is hasonlóan járt. Amikor álmában 
azt hallja: „József, Dávid fia, ne félj attól, 
hogy feleségül vedd Máriát, hiszen akit szíve 
alatt hord, az a Szentlélektõl  van.” (Mt. 1,20), 
az õ szívében sincs többé félelem, mert saját-
jaként fogadja szívébe választottjának, Má-
riának gyermekét, az isteni Kisdedet.

Nem mondom, hogy nincs okunk manap-
ság a félelemre! Bizonytalanság vesz  körül 
bennünket minden téren. Nem tudjuk, mit 
hoz a holnap. Anyagi lehetõségeink és egész-
ségünk egyre bizonytalanabb. Nem kapja 
meg fáradozásaiért az igaz a méltó jutalmat, s 
olykor úgy látjuk, nem nyeri el a gaz méltó 
büntetését. S úgy tûnik, napról napra csak 
rosszabb és félelmetesebb jövõ vár ránk. Ha-
csak nem teszünk meg mindent  azért, hogy 
velünk legyen az Isten, hogy a rideg-hideg 
istállóban is meleg otthont teremtsünk Neki, 
szeretteinknek és önmagunknak. De hát van 
okunk arra, hogy reméljük a szebb, az iga-
zabb jövõt? Igen! Hallgassuk csak meg, mit 
mondanak rólunk s nemzetünkrõl a követ-
kezõ személyek: 

A Dalai Láma üzenete a magyarokhoz: 
„Magyarok! Bár népük nagy múltra tekint  
vissza, a szabadság és a  demokrácia terén 
még fiatalnak számítanak. A lehetõség mind-
azonáltal eljött az Önök számára,  hogy ki-
bontakoztassák képességeiket és megmutas-
sák a világnak szellemüket, kezdeményezõ 
képességüket. Ehhez azonban az önbizalom 
elengedhetetlen. Éppen ezért akármilyen 
nehéz is, bármilyen akadállyal, nehézséggel 
néznek szembe, nem szabad, hogy elveszítsék 
a reményt és az elhivatottságukat. Bizako-
dónak kell maradniuk! Gondolkodjanak 
távlatokban! Ez az én tanácsom.

Pio atya (1887-1968) pedig így nyilatko-
zott egy alkalommal: Magyarország egy 
olyan kalitka, amelybõl egyszer még egy gyö-
nyörû madár fog kirepülni. Sok szenvedés vár 
még rájuk, de egész Európában páratlan di-
csõségben lesz részük. Irigylem a magyaro-
kat, mert általuk nagy boldogság árad majd 
az emberiségre. Kevés nemzetnek van olyan 

nagyhatalmú õrangyala, mint a magyarok-
nak, és bizony helyes lenne erõsebben 
kérniük hathatós oltalmát országukra!

Egy nepáli pap, a Fehér Királyi Kolostor 
vezetõje pedig így szólt magyarországi útja 
során: Önök magyarok elképzelni sem tudják, 
milyen büszkék lehetnek nemzetükre, magyar-
ságukra. Mi biztosan tudjuk, hogy a világ 
szellemi, lelki és spirituális megújhodása az 
Önök országából fog elindulni. A világ szív-
csakrája az Önök országában, a Pilisben 
található. Ez a spirituális megújhodás már 
megindult Önöknél!

Tehát van, illetve lenne mitõl félnünk, 
mégse tegyük! Ha – ahogy Mária, József, a 
pásztorok – hallgatunk Istenre és megéljük, 
hogy Õ velünk van, nem kell félnünk. Na-
gyon jó alkalom ennek átgondolására kará-
csony ünnepe. Isten megtette az elsõ lépést, 
amikor elküldte közénk Fiát, Jézus Krisztust. 
Isten, maga a Szeretet kínálta fel magát, s 
kínálja azóta is. Éljünk vele. Az Õ szere-
tetével ajándékozzuk meg egymást, de Õt 
magát is tegyük életünk részesévé. Figyel-
jünk a Biblián, az Egyházon keresztül küldött 
tanításaira, engedelmeskedjünk értünk hozott 
parancsaira. Amint a választott nép amíg hall-
gatott Istenre, boldogult, s amint elfordult 
tõle, megszegve az ószövetséget, boldogta-
lan, békétlen néppé lett, úgy mi is. Személy 
szerint és egész magyar népünk boldogul, 
békét élvez, legelesettebb helyzetébõl is 
talpra áll, ha megmarad, vagy visszatér Isten 
útjára, de elvész, ha Isten nélkül akarja 
megélni a maga alkotta törvényeket. Ebben a 
felfordult világban, ahol a bûnözõ, a csaló, a 
hazug nem megvetésben, hanem olykor taps-
viharban részesül, nem csodálhatjuk, hogy 
boldogtalan, depressziós emberek tömegei 
élnek. Nem véletlen, hogy szülõi szeretet 
nélkül tölti ezeket a szent napokat ezer és ezer 
gyermek, „szeretet-otthonokba” dugott öre-
gek könnyeznek a fenyõfa alatt,  erkölcsileg, 
anyagilag lecsúszottak tömege szürke hét-
köznapokat él – ha él – meg Jézus születésé-
nek ünnepén. 

Énekeljük el a Mennybõl az angyal-t, 
mondjunk el egy Mi Atyánk-ot egymás kezét 
megfogva, menjünk el Isten házába,  a temp-
lomba az „éjféli” vagy valamelyik ünnepi 
misére, lássuk a „Mindenki Karácsonyán” a 
pásztorok csillogó szemét, és szebb lesz 2008 
karácsonya. Igazi ÜNNEP!

Boldog, békés, kegyelemmel teljes Kará-
csonyt! Boldog Új Évet!

Tamási József plébános atya
56/470-073 v. 30/529-5464

* * *
Adventi „hajnali miséink” szerdánként 

vannak, 6 óra 30-kor.
Kövesdy Zsolt kunszentmártoni plébá-

nos lelkigyakorlatos szentmiséket tart egy-
házközségünkben. Dec.19-én, pénteken 17 
órakor Homokon, 20-án, szombaton 17 óra-

kor Földváron és 21-én, vasárnap 15 órakor 
Martfûn. 

Szentgyónási lehetõség minden szentmise 
elõtt és után van.

Kérem, jelentsék a sekrestyében a temp-
lomba eljutni nem tudó betegeket,  hogy meg-
látogathassam õket a megbeszélt idõben ott-
honaikban.

December 24-én, Szenteste Napján 22 óra-
kor kezdõdik az „ÉJFÉLI MISE”, míg 25-én 
és 26-án az ünnepi szentmisék 15 órakor lesz-
nek. Minden szentmisén gyönyörködhetünk a 
Betlehemben, illetve a Pásztorjáték-ban.

27-én, szombaton délután a tiszaföldvári 
plébánián találkozót szervezek már örökbe 
fogadó vagy esetleg fogadni szándékozó 
szülõk részére. Szeretettel várom a gyermek-
áldásra váró fiatalokat Martfûrõl vagy az 
ország bármely területérõl. 

Dec. 28-án, A Szentcsalád vasárnapján 15 
órakor kezdõdik a mise Martfûn!

December 31-én, Szilveszter napján Mart-
fûn 16 órakor lesz az Óév-búcsúztató szent-
mise. 2009. január 1-jén az Újesztendõt kö-
szöntõ elsõ szentmise 15 órakor kezdõdik. 

„Ne féljetek!” – Advent, karácsony fakasztotta gondolatok

A bibliaismereti vetélkedõ december havi 
megfejtendõ Igéje a következõ:

„Dicsõség a magasságban Istennek, és  a 
földön békesség, és az emberekhez jóakarat.”

Beküldési határidõ: December 28., 10 óra

December 16. (kedd) 
  9 .00 óra Betegúrvacsorák
11.00 óra úrvacsorás istentisztelet az 
Idõsek Otthonában

December 21. (vasárnap) 
10.00 óra  Advent negyedik vasárnapi 
istentisztelet
11.00 óra  a karácsonyi mûsor próbája a 
templomban

December 23. (kedd) 
10.00 óra  a karácsonyi mûsor próbája a 
templomban

December 24. (szerda) 
16.00 óra  szentesti istentisztelet a gye-
rekek mûsorával

December 25. (csütörtök)
10.00 óra  karácsonyi elsõ napi úrvacso-
rás istentisztelet

December 26. (péntek)
10.00 óra  karácsony második napi úrva-
csorás istentisztelet

December 28. (vasárnap) 
10.00 óra  vasárnapi istentisztelet

December 31. (szerda) 
16.00 óra  óévi istentisztelet

2009. Január 1. (csütörtök)
10.00 óra  újévi istentisztelet
Alkalmainkra minden testvérünket sze-

retettel várjuk!

“Keresd az igét!”
Bibliaismereti vetélkedõ

A Martfûi Református Gyülekezet
ünnepi alkalmai



AKTUÁLIS
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Híreinket Filyó János õrsparancsnok-
helyettes jelentése alapján állítottuk össze.

November 12-én az éjszakai órákban 
egy eltévedt értelmi fogyatékos személyt 
igazoltatott a járõr a 442-es út sörgyári 
szakaszánál.  Kiderült, hogy nem martfûi, s 
hogy nem tudja, merre jár. A járõr hazavitte 
családjához.

November 15-én öten összeverekedtek 
az egyik martfûi szórakozóhelyen. A riasz-
tott járõr elfogta õket.

November 22-én az egyik vendéglátó-
egység teraszán ordítozó személy ellen 
garázdaság miatt indult eljárás.

November 24-én szóváltásba keveredett 
két helybeli férfi a posta elõtt. A veszeke-
dést verekedés követte. Egy szemtanú érte-
sítése nyomán a kiérkezõ járõr elfogta õket. 
Egyikük ép bõrrel, a másik könnyû sérü-
lésekkel úszta meg a csetepatét.

November 25-én berúgták a MÁV egyik 
irodájának ajtaját. A helyiségbõl nem tûnt 
el semmi. A rongálási kár: 30 ezer forint.

November 26-án tetten értek egy helyi 
lakost, aki az egyik boltból élelmiszereket 
lopott.

November 29-én négy személy ellen 
indult eljárás köztisztasági szabálysértés 
miatt. Az õrsparancsnok-helyettes elmond-
ta, hétvégenként fokozottan figyelik azo-
kat, akik heccbõl, épületek falait rongálva 
végzik el kisdolgukat.

December 5-én két lakásba is betörtek az 
Árpád fejedelem úton. Ami az ügyet külö-
nössé teszi, hogy mindez nappal, dél körül 
történt. Az elkövetõk zárrongálással jutot-
tak be, és ékszerekkel, készpénzzel távoz-
tak. 

Filyó János az év végéhez közeledve, 
ezúton köszöni meg mindazok támogatá-
sát, akik segítették az õrs munkáját. Külön 
köszönet illeti a Martfûi Polgárõr Egyesü-
letet.                                                    K.É.

Rendõrségi hírek

EMLÉKEZÉS

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk rokonoknak, 

ismerõsöknek, barátoknak, mindazok-
nak, akik

HERCZEG ERNÕNÉ
Takács Mária (1938-2008)

temetésén részt vettek, gyászunkban osz-
toztak.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik szeretett édesanyánk,

VASS IMRÉNÉ
temetésén részt vettek, és együttérzé-
sükkel, virágaikkal vagy részvéttávirattal 
mély fájdalmunkat enyhítették.

Tisztelettel:
a gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik szeretett halottunk,

FAZEKAS IMRÉNÉ
(1945-2008), született Lipták Galló 

Erzsébet temetésén részt vettek, sírjára 
virágot, koszorút helyeztek, gyászunk-
ban osztoztak.

A gyászoló család 

EMLÉKEZÉS
özv. NÉMETH GÉZA
halálának 2. évfordulójára

Hozzád már csak a temetõbe mehetek,
Virágot csak a sírodra tehetek.
Mikor könnycsepp gördül végig az ar-
comon,
az azért van, mert hiányzol  nekem nagyon.

Szeretõ élettársad
(Dehelán Erzsébet)
születésének 100.,
halálának 18.
évfordulójára.

„Ha csak egy szikrányi szeretetet adtál a 
világnak, nem éltél hiába” Jack London

Családszeretetbõl példát adtál, ezt 
megõrizzük és továbbadjuk. Szeretettel 
gondolunk rád:

Lányod, vejed, menyed és unokáid, 
István, Zsolt, Endre és Richárd, vala-

mint dédunokáid, Eszter, Péter és Kira

STANGA ISTVÁNNÉ

Mint ahogyan arról szeptemberi lapszá-
munkban olvashattak, a Foglalkoztatás-
politikai és Munkaügyi Minisztérium 
Humánerõforrás-fejlesztés Operatív Prog-
ram Irányító Hatósága támogatta a Damja-
nich János Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakképzõ Iskola és Kollégium a „Társadal-
mi befogadás elõsegítése a szociális terü-
leten dolgozó szakemberek képzésével” 
címû programjára 2006-ban benyújtott 
pályázatát. Az „Együtt a hátrányos hely-
zetûekért – szociális szakemberek képzése 
Martfûn és környékén” címû projekt no-
vember 28-án záró konferenciával ért véget. 

A rendezvény jó alkalmat adott arra, hogy 
a környezõ települések képviselõi, a kép-
zésen résztvevõ szakemberek, a martfûi 
oktatási intézmények munkatársai jelenlé-
tében sor kerüljön a több hónapos közös 
munka összegzésére. A konferencia elõa-
dóitól ez alkalommal is érdekes és hasznos 
tudnivalókat hallhattak. 

A projekt konkrét célja a martfûi és 
környezõ térségi, munkájuk és tevékeny-

Konferenciával zárult a szociális szakemberképzés

ségük során hátrányos helyzetûekkel kap-
csolatba kerülõ, szociális területen dolgozó 
szakemberek és önkéntesek humánerõ-
forrás-fejlesztése volt, annak érdekében, 
hogy segítségnyújtásuk minél hatékonyabb 
legyen, és ezáltal növekedhessen a hátrányos 
helyzetû csoportok foglalkoztatási esélye. E 
cél megvalósulásával a szakemberek ottho-
nosan mozoghatnak a munkaerõ-piaci isme-
retek, a munkakeresõk gyakorlati tennivalói, 
az európai uniós munkalehetõségek, vala-
mint az életvezetési tanácsadás területén. 
Jobban tudják kezelni és legyõzni a munká-
juk során idõrõl-idõre elkerülhetetlenül 
jelentkezõ kiégés érzését is. 

A projekt tematikáját a Szolnoki Fõiskola 
oktatói állították össze dr. Pénzes Ibolya 
fõiskolai docens, igazgatóhelyettes vezeté-
sével. A záró konferencia résztvevõi egy, a 
pályázat, egyben a képzés céljait, megvaló-
sítását összegzõ kiadványt is kézhez kaptak.

Herbályné



ÖNKORMÁNYZAT
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KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS

November 27-én megtartott ülésén 
Martfû Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete elfogadta a város 2009-
2015 közötti idõszakra szóló környezet-
védelmi programját és hulladékgaz-
dálkodási tervét, a 2008. évi pénzügyi 
terv I-III. negyedévi teljesítésérõl szóló 
beszámolót. Meghatározták az önkor-
mányzat 2009. évi költségvetési koncep-
cióját. Döntöttek a Martfû Város Önkor-
mányzata Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatáról szóló helyi rendelet módosí-
tásáról is.

Az elmúlt év végén új környezetvé-
delmi program készítését írta elõ a kép-
viselõ-testület. A program az elsõ ilyen 
dokumentum elkészítése óta eltelt idõ alatt 
bekövetkezett változásokat, valamint az 
elkövetkezendõ idõszak terveit foglalja 
össze. Kettõs szerepet tölt be: egyrészt 
olyan tevékenységeket irányoz elõ, ame-
lyek megvalósításával hozzájárul az orszá-
gos és regionális környezeti problémák 
megoldásához, másrészt hatékony eszköz 
lehet a település (önkormányzat, lakosság, 
gazdálkodók) által legfontosabbnak tekin-
tett helyi problémák kezelésére.

Néhány tény a településünk környezeti 
állapotát bemutató fejezetbõl: A Tisza fo-
lyó vízminõsége 1995 óta kismértékben 
kedvezõen változott vagy stagnál. A tele-
pülési szennyvíztisztító-telep évek óta túl-
terhelt. A város két hévíz kútjából az 
egyiket 2002-ben gyógyvízzé nyilvánítot-
ták, „Martfûi Gyógyvíz” néven. A másik, a 
Tisza Ipartelepen lévõ hévízkút fûtési 
célokat szolgál. A termálvizet, hasznosítás 
után, a Tisza folyóba vezetik, tisztított 
szennyvízzel hígítva. A hõ- és só szennye-
zés veszélye miatt a termálvíz mélységi 
rétegekbe való visszasajtolására irányuló 
technológia bevezetésére készül az iparte-
lep energetikai szolgáltatója.

A légszennyezõ anyagok kibocsátásá-
nak alakulásáról is pontos adatokat tartal-
maz a program. A Bunge Zrt. által 2004-ben 
telepített elektrofilter eredményeként a 
maghéj égetésébõl származó, légszeny-
nyezõ szilárd anyag kibocsátást a határér-
ték alá sikerült csökkenteni. A növényolaj-
gyár szerves oldószer kibocsátása pedig a 
jogszabályban meghatározott szint felére 
szorult vissza.

A Tisza Joule Kft. 2000-ben a szén- és 
olajtüzelésû távhõellátást termálvíz hasz-
nosításra alapozott, decentralizált gáztüze-
lésû hõellátó rendszerrel váltotta fel.

Tények és tervek városunk környezetvédelmi programjában
Igen a képviselõcsoportok (frakciók) alakítására,

bõvülõ képviselõ-testületi döntési jogok

A Tisza Ipartelep egyes területein a több 
évtizedes termelõtevékenység során kelet-
kezett környezetszennyezés kármente-
sítése a Tisza Park Kft. koordinálásával 
történik. 2000-ben kikerült a földbõl nyolc, 
72 ezer liter szennyezett vizet tartalmazó 
tartály, kiemeltek, szellõztetéssel, átforga-

3tással tisztítottak meg 300 m  szennyezett 
földet, sor került több mint 400 ezer kg 
talajvíz kezelésére és az olajlefejtõ kármen-

ugyancsak pályázati forrás felhaszná-
lásával. 

Martfû az ár- és belvíz terén a közepesen 
veszélyeztetett települések körébe tartozik. 
A 2005 évi szélsõséges idõjárást követõen 
sor került a csapadékvíz-elvezetõ rendszer 
felújítására, részbeni bõvítésére.

Részletesen foglalkozik a környezetvé-
delmi program a települési zöldterület 
gazdálkodással, ezen belül a közparkok 
állapotával, a volt bányagödrök rekultivá-
ciójával is. 

Településünk 2005-ben elkészült hulla-
dékgazdálkodási terve kapcsolódik a Tisza-
zugi Hulladékgazdálkodási Programhoz. 
Ebben a programban a szelevényi hulla-

tesítésére is. A 170 milliós környezet-
védelmi intézkedések eredményeként a 
várost a Tisza Iparteleprõl kiindulva sem-
milyen környezeti ártalom, talaj és talajvíz 
beáramlása, a Tisza Cipõ Rt. múltbeli tevé-
kenységéhez kapcsolódóan nem fenyegeti 
– állapítja meg a program. A felhagyott és 
lebontott krómozó valamint a nyílt téri, 
felhagyott széntároló területén részben 
megtörtént, részben folyik a kármentesítés.

A települési környezet állapotára (de-
mográfiai jellemzõkre, egészségügyi hely-
zetre) vonatkozó adatokból kiderül, hogy 
ha nem is nagymértékben, de a lakosság 
száma folyamatosan csökken. Az átlagélet-
kor emelkedik. Kevesebb gyermek szüle-
tik, a fiatalok pedig jelentõs számban ván-
dorolnak el.

Három éve helyben is mûködik labora-
tórium, vér- és vizelet mintavétellel. Lét-
jogosultságát a mintavételek évi több ezres 
száma igazolja.

Az infrastruktúra terén is számos válto-
zás történt az elsõ környezetvédelmi 
program elkészítése óta. Az idõközben 
megépült 442-es elkerülõ út elõrelépést, a 
vízi közlekedés terén a kompközlekedés 
leállása visszalépést jelent. Az érintett 
települések pályázati forrás bevonásával 
szeretnék megvalósítani a Martfû - Rá-
kócziújfalu - Rákóczifalva külterületi 
kerékpárutat.

Az önkormányzat új szennyvíztisztító-
telep építését tervezi a város külterületén, 

déklerakóhoz tartozó 
települések célul tûz-
ték ki a hulladékgaz-
dálkodási problémák 
korszerû, közös meg-
oldását.

A bezárt martfûi 
hulladéklerakó körül 
négy monitoring kúttal 
folyamatosan vizsgál-
ják a talajvíz szennye-
zettségét. Több kom-
ponens koncentrációja 
magasabb a figyelõ 
kutak vizében, mint a 

megengedett határérték, ami indokolja a 
monitoring kutak tovább üzemeltetését, a 
rendszeres vizsgálatokat.

A települési szilárd hulladékok össze-
tételérõl, a hulladékgyûjtés alakulásáról, az 
ipari területek, intézmények, vállalkozások 
hulladékgazdálkodásáról, a veszélyes hul-
ladékok gyûjtésérõl, ártalmatlanításáról is 
képet kaphatunk a környezetvédelmi prog-
ramból. A Közép-Tisza Vidéki Környezet-
védelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 
Felügyelõség területén keletkezõ, több 
mint 240 ezer tonna hulladék 83%-a tíz 
településen képzõdik, köztük az ipari 
jellege miatt, negyedik legtöbb hulladékot 
„produkáló” Martfûn.

Változást jelent, hogy az ez év január-
jától életbe lépett, a környezeti zaj- és 
rezgésvédelem egyes szabályairól szóló 
kormányrendelet szerint, a szolgáltató 
tevékenységek esetében, nem a helyi, 
hanem a kistérségi jegyzõk járnak el a zaj- 
és rezgésvédelmi ügyekben.

A környezeti nevelés, tudatformálás is 
nagy hangsúlyt kapott a környezetvédelmi 
programban, óvodás kortól, egészen a 
középiskolás korosztályig. A tudatos neve-
lõmunka eredményeként a Damjanich 
János Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakképzõ Iskola és Kollégium 2007-tõl 
„Ökoiskola” minõsítést kapott.

A környezetbiztonság terén fontos tud-
ni: a regionalizálás, valamint jogszabályi 
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változás következtében településünk 2004 
óta a JNSZ megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Szolnok Városi Kirendelt-
ségéhez tartozik. A települési Polgári 
Védelmi szervezet vezetõje a polgármester, 
aki veszélyhelyzetben tájékoztatja a lakos-
ságot, szervezi, irányítja a védekezési fela-
datokat, a helyreállítási munkát. Telepü-
lésünk rendelkezik veszély elhárítási alap-
tervvel.     

A 2009-2015 évekre szóló program 
számos környezetvédelmi célt határoz 
meg. Ezek között szerepel a már említett új 
szennyvíztisztító-telep, valamint a termál-
víz visszasajtoló kút megépítése. A Tisza 
Ipartelepen a volt széntároló kármente-
sítése, a Martfû - Rákócziújfalu közötti 
kerékpárút megépítése. A Mártírok és 
Kossuth utak burkolat felújítása. Az egész-
ségház, óvodák és a középiskola épüle-
teinek hõszigetelése, nyílászáróik cseréje.

A hulladékgazdálkodásról szóló törvény 
alapján a települési szilárd hulladék része-
ként a hulladéklerakóba kerülõ, biológiai-
lag lebomló szerves anyag mennyiségét 
felére, majd harmadára kell csökkenteni. 
Ezt a zöld hulladékok elkülönített gyûjté-
sével lehet és kell megoldani. Fontos hul-
ladékcsökkentési eljárás a komposztálás.      

A környezetvédelmi program városunk 
honlapján olvasható (  
önkormányzat/ képviselõ-testületi ülések).

A képviselõ-testület a település környe-
zetvédelmének szabályairól szóló rende-
letét és a város 2009-2015 évekre szóló 
hulladékgazdálkodási tervét is elfogadta. A 
zaj és rezgés elleni védelem helyi szabá-
lyozására késõbb kerül sor. 

* * *
 A 2008. évi pénzügyi terv I - III. ne-

gyedévi teljesítésérõl szóló tájékoztató 
tárgyalásával folytatta munkáját a testület. 
Az idei költségvetés I-III. negyedévi 
teljesítése 1.078.894 ezer Ft bevétellel és 
974.110 ezer Ft kiadással zárult. Az önkor-
mányzat és intézményei mûködése a be-
számolási idõszak alatt biztosított volt.

Ezen az ülésen sor került az idei pénz-
ügyi terv szükséges módosításaira is.

* * *
Az önkormányzat 2009. évi költségve-

tési koncepciójára, valamint a polgármes-
teri hivatal jövõ évi ellenõrzési tervére 
vonatkozó javaslat tárgyalása következett. 
A képviselõ-testület év közben többször 
áttekintette az önkormányzat gazdasági 
helyzetét. A tapasztaltak, valamint az I-III. 
negyedéves pénzügyi tájékoztató adatait 
figyelembe véve került sor a jövõ évi elõ-
zetes költségvetési elgondolások összeg-
zésére.

Az állami költségvetési-tervezet szerint 
nagymértékû önkormányzati normatíva 
csökkenés várható. Az infláció és a gyer-

www.martfu.hu/

meklétszám fogyása ugyancsak negatív 
irányba befolyásolja az önkormányzatok 
állami finanszírozását.

A gazdálkodás hatékonyságának javí-
tása érdekében folyamatos intézkedéseket 
hajtott végre az önkormányzat. Ez a munka 
2009-ben is folytatódik, ami igen komoly 
erõfeszítést igényel mindazoktól, akik a 
döntéshozásban és ennek kidolgozásában 
részt vesznek – fogalmazott a koncepciót 
összeállító dr. Papp Antal, pénzügyi és 
adóügyi irodavezetõ. 

A költségvetési koncepció összeállítói 
nagyfokú bizonytalansággal tudtak tervez-
ni. A helyi adóbevételek várható mértékét a 
legnehezebb meghatározni, hiszen ez az a 
terület, amely a gazdasági tevékenység 
eredményétõl, az ehhez kapcsolódó árbe-
vételektõl függ, illetve az adójogszabályok 
változása is befolyásolja.

Az idei takarékos gazdálkodás követke-
zetes folytatásaként célként határozza meg 
a tervezet a meglévõ hitelállomány további 
csökkentését, az önkormányzat likviditási 
helyzetének javulását.

A képviselõ-testület 9 igen szavazattal, 
két tartózkodás mellett, elfogadta az ön-
kormányzat jövõ évi pénzügyi elgondolá-
saira vonatkozó javaslatot. A 2009 évi 
részletes költségvetésrõl február 15-ig kell 
döntenie a testületnek.

* * *
A képviselõ-testület jövõ évi munka-

tervét, valamint a 2009 évi költségvetési 
gazdálkodás átmeneti szabályozására 
vonatkozó elõterjesztéseket is elfogadták a 
képviselõk. 

Az idei év kedvezõ tapasztalatai alapján 
az önkormányzatunk könyvvizsgálói fela-
datait 2008 januárja óta ellátó Sába Auditor 
Könyvvizsgáló és Adótanácsadó Kft. to-
vábbi, 2011. június 30-ig történõ megbí-
zására tett polgármesteri javaslatot is támo-
gatta a testület.

* * *
A 2009-es gazdasági év megnyugtató 

indítása, a folyamatos pénzügyi fedezet 
biztosítása érdekében sor került az önkor-
mányzat folyószámla-hitelének meg-
hosszabbítására. A szerzõdéstervezet sze-
rint a jövõ évben igénybe vehetõ kölcsön 
maximális összege 290 millió forint lehet. 
(A jelenleg érvényben lévõ 315 millió 
forint folyószámlahitel várhatóan 8%-kal 
csökken.)

* * *
Újabb pályázat benyújtásával igyekszik 

külsõ forrást bevonni az önkormányzat egy 
új szennyvíztisztító építéséhez a Környe-
zet és Energia Operatív Program keretében. 
A pályázat Martfû külterületén egy 1.800 

3m /nap kapacitású szennyvíztisztító meg-
építésére irányul. A támogatás intenzitása 
85%. A több mint egymilliárdos projekt 
elsõ fordulójának megvalósításához szük-

séges hétmilliós saját erõ biztosításáról is 
döntés született.     

* * *

A Társadalmi Megújulás Operatív 
Program keretében megjelent a „Tudás-
depó-expressz” – A könyvtári hálózat nem 
formális és informális képzési szerepének 
erõsítése az élethosszig tartó tanulás érde-
kében címû pályázati felhívás. A Szolnoki 
Kistérség több települése – köztük Martfû – 
összefogásával készült pályázat benyúj-
tását támogatta a képviselõ-testület. A 
pályázati támogatás összege 10 milliótól 
250 millióig terjedhet, önkormányzati öne-
rõt nem igényel. A támogatott projekt által 
létrehozott kapacitásokat, szolgáltatásokat 
azonban öt évig fenn kell tartani, üzemel-
tetni kell.

Ugyancsak a TÁMOP keretében kerül 
sor egy kompetencia alapú oktatási pályá-
zat benyújtására. A pályázat a kompetencia 
alapú oktatás módszertanának és eszközei-
nek elterjesztését célozza, a pedagógusok 
módszertani kultúrájának korszerûsítését, a 
tanulók képességeinek és kulcskompeten-
ciájának fejlesztését, megerõsítését irá-
nyozza elõ.  

* * *

A szeszesital közterületen történõ 
fogyasztásának tilalmáról szóló helyi 
rendeletet is elfogadta a testület. A rendelet 
csupán a december 31-én 18 órától a 
következõ év január 1-jén 6 óráig terjedõ 
idõszakban teszi lehetõvé szeszesital fo-
gyasztását a város közterületein. A ren-
dõrség, a helyi tiltó rendelet alapján, 
szabálysértést kezdeményezhet a közterü-
leten italozók ellen. A helyi szabályozással 
várhatóan csökken a szétdobált üvegek 
mennyisége is a szórakozóhelyek környé-
kén és a város más területein is.

Elõterjesztés készült a helyi üzletek 
(italbolt, kocsma, melegkonyhás vendég-
látóhely, zenés szórakozóhely, diszkó, stb.) 
alkoholtartalmú italok árusításának éj-
szakai szüneteltetésérõl is. Az elõterjesztés 
tárgyalását ez alkalommal levette a napi-
rendrõl a képviselõ-testület. Az önkor-
mányzat az érintett üzletekkel egyeztetést 
kezdeményez az éjszakai üzemeltetéssel 
összefüggõ, a lakosságot zavaró maga-
tartás visszaszorítása érdekében. Ennek 
eredményétõl függ, hogy végül valóban 
korlátozza-e az önkormányzat az éjszakai 
szeszesital-árusítást.       

* * *

Több ponton módosította a képviselõ-
testület a Martfû Város Önkormányzata 
Szervezeti és Mûködési Szabályzatáról 
szóló helyi rendeletet. 2007 áprilisában, az 
SZMSZ elfogadásakor már felmerült a 
képviselõk körében, hogy a helyi szabá-
lyozás biztosítson lehetõséget képviselõ-
csoportok (frakciók) alakítására. Dr. 



Enyedi Mihály, az ügyrendi és kommuni-
kációs bizottság elnöke ez év májusában 
ismét indítványozta a képviselõcsoportok 
létrehozásának lehetõvé tételét. Elõterjesz-
tésében kezdeményezte a képviselõ-tes-
tület hatásköreinek átruházására vonatkozó 
rendelkezések megváltoztatását is.

Az elmúlt évben elfogadott SZMSZ 
szerint átruházott hatáskörben a polgár-
mester hagyja jóvá: a nevelési-oktatási 
intézmények foglalkozási, pedagógiai, 
illetve minõségirányítási programját, szer-
vezeti és mûködési szabályzatát és házi-
rendjét; az adott nevelési évben indítható 
óvodai csoportok, iskolában indítható 
osztályok, napközis csoportok számát, 
ezek maximális létszámtól való eltérését; 
valamint az önkormányzati intézmények 
szervezeti és mûködési szabályzatát. 

Számos további módosító indítványt 
követõen, a képviselõ-testület nyolc igen 
szavazattal, öt tartózkodás mellett, támo-
gatta a képviselõcsoportok létrehozásának 
lehetõségét, egyben hozzájárult, hogy a 
továbbiakban, az elõzõ bekezdésben felso-
rolt témákban a döntési jogkört a minden-
kori képviselõ-testület gyakorolja, az 
oktatási, mûvelõdési, sport, civil és egyházi 
kapcsolatok bizottsága véleményezése 
mellet. 

* * *

A gazdasági válság miatt tovább 
húzódik városunkban a SPAR áruház épí-
tése, ezzel együtt az önkormányzati telek 
teljes vételárának kifizetése is, a november-
ben aláírt adásvételiszerzõdés-módosítás 
szerint 2009  január végéig.

* * *

A képviselõ-testületi ülésen elhangzot-
tak alapján az önkormányzat folyamatosan 
igyekszik betölteni a korábban megürese-
dett, harmadik védõnõi állást. Erre várha-
tóan a jövõ év folyamán sor kerül. 

Herbályné

EZ IS - AZ IS

2008. december6. oldal

Immár hagyományos módon, több helyi 
vállalkozó az idén is aktív szerepet vállalt a 
Mikulás-napi gyermekprogramok meg-
szervezésében. Tóth Józsefné, Tóth Kinga, 
Szilágyiné Árvai Éva, Szekeres Sándorné 
vállalkozók, valamint Szekeres Mónika Gi-
zella önkormányzati képviselõ jótékony-
sági bált szervezett a gyermekrendezvény 
támogatására. A november 15-én meg-
tartott, jó hangulatú bál bevételén túl az 
ügyet fontosnak tartó vállalkozók, magán-
személyek felajánlásai is támogatták a 
mûvelõdési központban, december 6-án 
megrendezett Mikulás ünnepséget – tudtuk 
meg Szilágyiné Árvai Évától, aki azt is elá-

Összefogás a gyermekekért, a méltó ünneplésért

Adventi rajzversenyt hirdetett a városi 
könyvtár a martfûi gyerekek, fiatalok 
számára. Az eredményhirdetésre a Miku-
lás-napi játékos családi délutánon került 
sor. Számos egyéni és csoportos díjat ve-
hettek át a rajzolni, alkotni szeretõ gyere-
kek. A sok szép munka a mûvelõdési köz-
pont emeleti galériáján látható.

Sokan jelentkeztek a „Csillag születik”, 
általános iskolásoknak meghirdetett vetél-
kedõre is, ami hatalmas sikert aratott mind 
a versenyzõk, mind a nézõk körében.  A kis 
csillagokról készült csoportképet a cím-
lapon láthatják.

VIDÁM MIKULÁS-NAP

rulta, újabb vállalkozói összefogásból az 
idén is lesz szeretetvendégség a Mindenki 
karácsonyán.

A Szent István térre kilátogatókat ezúttal 
is ötszáz fõre megfõzött babgulyás, forralt 
bor, forró tea várja Szilágyi Imre, Szi-
lágyiné Árvai Éva, Pásztor Lajos (Pásztor 
Építõanyag Telep) és a tiszaföldvári Bohus 
László jóvoltából. 

Támogatásukból valósul meg a közked-
velt tûzijáték is. Õk és a rendezvény másik 
házigazdája: Martfû Város Önkormányzata 
szeretettel vár mindenkit december 20-án 
délután öt órától.

A jótékonysági bál, 
egyben a Mikulás-napi 
rendezvény támogató-
inak listáját a hirdetési 
oldalon olvashatják

  

A jótékonysági bál prog-
ramját a felnõtt néptánc-
együttes fellépése is szí-
nesítette

A 3.b osztály az adventi rajzpá-
lyázat egyik csoportos díját vehette 
át a Mikulás-napi rendezvényen. Õk 
készítették a legtöbb alkotást is
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ÓVJÁK, FÉLTIK KLUBHELYISÉGÜKET

Mikulás napján nagy örömmel gyûltek 
össze a Kossuth Nyugdíjasklub tagjai 
szépen berendezett, makulátlanul tiszta 
klubhelyiségükben, amit éppen tíz éve 
ezekkel a szavakkal adott át a csoport 
használatába Kozma Imre, a település 
akkori polgármestere: Legyetek jó gazdái 
ennek az épületnek. A szervezõk erre em-
lékezve hívták meg most õt is, valamint 
Balogh Edit címzetes fõjegyzõt, Sólyom 
Dezsõnét, a polgármesteri hivatal referen-
sét és dr. Bakonyi Pétert, a város jelenlegi 
vezetõjét.

Tóth Fekete Mihályné klubvezetõ öröm-
mel szólt a kezdetekrõl, és arról, hogy azóta 
is töretlenül élvezik a város támogatását. 
Több településen a hasonló kluboknak 
hozzá kell járulniuk klubhelyiségük fenn-
tartásához. A segítség azonban kétoldalú – 
hangsúlyozta Tóth Feketéné Irénke. A klub 
a város szerves részét képezi, tagjai ott 
vannak mindenhol, ahol segítõ kezekre van 
szükség: ünnepeken, rendezvényeken, 
nagytakarításkor. A csapat a továbbiakban 
is hû marad mottójához: nem csak kapni, 
hanem adni is jó.

Talán éppen ezért, dr. Bakonyi Péter pol-
gármester az önkormányzat nevében egy 
varrógépet ajándékozott az óváros nyug-
díjas közösségének. Évrõl-évre sok szép 
babaruhát készítenek a Kossuth úti óvodá-
soknak, amire ezentúl a klub saját varró-
gépével is lehetõségük lesz. 

Arról, hogy tíz év alatt mi minden történt 
e falak között és azon kívül, a martfûi helyi 
lap mindig igyekezett hûen tudósítani az itt 
élõket, amiért ugyancsak köszönetet mon-

A törökszentmiklósi hallássérültek szer-
vezetének tagjai, “Lehullott csend…” cím-
mel, minden évben versmondó versenyt 
rendeznek. Több más településrõl, Bu-
dapestrõl, Mezõtúrról, Törökszentmiklós-
ról és Martfûrõl is érkeztek hallássérült 
vendégek.

A versmondó versenyen sikerrel sze-
repelt a Martfûi Hallássérültek Klubja. 
Vámos Mátyásnét 2. Vas Bélánét 3. díjjal 
jutalmazta a zsûri. Nem csak a mi nevünk, 
hanem városunk neve is többször elhang-
zott ezen a szép napon, így nagy örömmel 
tértünk haza.                              Vas Béláné  

dott a klub vezetõje. Volt is mirõl írni, hi-
szen számos megyei rendezvényen vesz-
nek részt, a maratoni futóverseny szervezé-
sétõl a megyei süteménysütõ-versenyekig. 

Tíz évvel ezelõtt kezdték el szervezni a 
tiszazugi nyugdíjas találkozót, ahol a térség 
egykori cipõgyári dolgozói találkoznak 
évente egymással. A hagyományos ren-
dezvény megszervezésében Farkas Imre 

országgyûlési képviselõ is támogatja a 
klubot.

Számos gyûjtést szerveztek, legutóbb a 
Martfûi Református templom felújítására. 

Most a karácsonyi jótékonysági vásárra 
készülnek.

Finom vacsora, kellemes italok és sok-
sok saját készítésû sütemény mellett ünne-
pelték a Mikulást, a karácsonyt és az újesz-
tendõ közeledtét. Hozzanak a Kossuth 
Nyugdíjasklub valamennyi tagja számára 
sok boldogságot és jó egészséget!    

Herbályné

2008. augusztus 23.

Makó Gabriella – Sulyok Imre
Martfû - Martfû

2008. november 15.

Bakondi Ferenc – Dóró Judit
Martfû - Martfû
                            

Gratulálunk!   

Szépen szerepeltekHÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

Örömmel teszek eleget a fiatalok kéré-
sének, hogy házasságkötésükrõl a helyi 
lapban hírt adjak.

Ha példájukat mások is követnék, nem 
kell mást tenniük, mint eljuttatni a szer-
kesztõségbe házasságkötésük dátumát és 
legfontosabb adataikat, akár egy fényké-
pet is.

Herbályné Kalmár Irén
felelõs szerkesztõ 
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A Tyereskova Lakásszövetkezet Jelölõbizottsága tájékoztatja a szövetkezet tagjait, 
hogy az Igazgatóság elnökének /a szövetkezet elnökének/ és tagjainak, valamint a 
Felügyelõ Bizottság elnökének és tagjainak mandátuma 2009. március hónapban lejár, 
így a szövetkezet teljes vezetését újra kell választani.

A választás 2009 március hónapban kerül sorra, amely öt év idõtartamra szól.  Az 
Igazgatóság elnöke /a szövetkezet elnöke/ a lakásszövetkezettel munkaviszonyban áll!

A Jelölõbizottság olyan személyek jelentkezését várja az igazgatósági elnök posztra, 
aki: a lakásszövetkezetnek tagja; minimum középfokú mûszaki végzettsége van; saját 
gépkocsival rendelkezik, és annak a szövetkezet érdekében történõ használatát vállalja.

Jelentkezni lehet az épületek közös képviselõjénél, valamint a Jelölõbizottság tagjainál.
A Jelölõbizottság tagjai: Rákosi György, Gáliczki Jánosné, Balogh Imréné, Fábián 

Józsefné, Bozsó Pálné, Árvai Irén, Farkas József, Grúzné Lévai Margit, Kupeczki 
Andrásné.

A tisztségviselõk választása a lakásszövetkezeti törvény, valamint a lakásszövet-
kezet alapszabálya rendelkezéseinek megfelelõen történik. Részletesebb felvilágosítást 
a szövetkezeti irodában, munkaidõben kaphatnak.

Jelölõbizottság

TYERESKOVA LAKÁSSZÖVETKEZET – FELHÍVÁS

A november 15-én megrendezett jótékony-
sági bál támogatói:  Martfû Város Önkormány-
zata, dr. Bakonyi Péter polgármester, TESZ  
Martfû Város Településellátó Szervezete, 
Fõkefe Kht., Deszán Kft., Cibakert Kft., Legero 
Hungária Kft., Heineken Hungária Kft., Boldog 
Gyermekekért Alapítvány, Kertész Kft. - Rigó 
Zoltán, Arany Fõnix Patika, Szekeres Mónika 
Gizella önkormányzati képviselõ, Heliker Tisza 
ABC, Alföldi Smaragd Kft. - Somlyai Etelka, 
M&H Ajándéküzlet, Ibolya Virágszalon, Penta 
Print Nyomda, Kaiser Mintabolt - Erneszt 
Péterné, Kehely Cukrászda, 100 Ft-os Bolt - 
Bánóczi Tamás, Hajnal ABC - Patonai Tamás, 
Ormányos Sörözõ - Nádudvari Krisztián, 
Apropó Iparcikk Kereskedés (Szolnoki út), 
Nilla Gyermek- és Tiniruházat, Farkas Roland 
Pannon GSM, Farkas Árpád vállalkozó, Tuti- 
Turi (Szolnoki út), Ciceró Pizzéria, Kontér 
Sándor önkormányzati képviselõ, Martfû 
Egészég- és Rekreációs Központ, Shoe Fashion, 
Group Kft., Martfûi Posta, Földi Edina, Bunge 
Zrt. Szakszervezete, dr. Kiss Edit ügyvéd, Lu-
kács Cipõgyártó Kereskedelmi Kft., Damjanich 
János Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 
Iskola és Kollégium, Horváth Károlyné (Cibak-
háza), Lady Bird Nyelvstúdió, Varázs garázs, 
Gecse Zoltánné, Nagy Istvánné, Varga Zoltán, 
Antal László önkormányzati képviselõ, Makai 
Sándor, Sági István önkormányzati képviselõ, 
Czene Árpádné, Dobrosiné Veres Irén, Hovod-
zák Imre, Tehetséges tanulókért Alapítvány, 
Sólyom és Fia Kft., Az általános iskola szülõi 
munkaközössége, Városi Óvoda és Bölcsõde, 
Szilágyi és Társa Kft., Városi Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár, Martfû Magazin, Kun Imre, 
Árvai Pálné, Árvai Zoltán, Ágoston Lajosné, 
Nagy Zoltán (Tiszaföldvár), Tóth Józsefné, 
Jordán és Jordán Kft. - autómosó, Mini Presszó, 
Rupa Mihály, Vivien Divatáru, Tóth Kinga és 
Magyar Mihály, Profi Kamera Kft. - Czinege 
József, FIDESZ martfûi szervezete, Engárt 
Erika, Ili Textilház, Honti Optika, Tiszaföldvár 
és Vidéke Takarékszövetkezet, 500-1000-1500 
Ft-os Bolt - Takács Melinda, Fitness Trainer, 
Horgász - Gazda  Táp - Takarmánybolt - Kovács 
Róbert, Lee Farmerbolt, Gyöngyi Praktika, 
Molnár Aranka önkormányzati képviselõ, 
Aszódi Ferenc és családja, Kids Shop - Gye-
rekruha és Cipõbolt (Szolnok), Horváth Endre 
és családja, Articsóka Virágüzlet, Pálma Virág-
üzlet, Inci Butik, Márvány Tej.

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

November 22.
GODA ERNÕ
Nagy Edit  – Goda Ernõ
Szolnoki út

November 29.
ÁDÁM RÉKA
Kiss Ágnes  – Ádám György
Rózsa F. út 

ÜDVÖZÖLJÜK
ÚJSZÜLÖTTEINKET



továbbra is várja kedves vásárlóit hétrõl hétre bõvülõ árukínálatával.
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FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

Hirdetési melléklet

MARTFÛ, Piactér 5. Tel.: 30/2279-745 ;  70/3873-317
Nyitva: H-P: 9°°-17°°-ig; Szo: 9°°-12°°-ig

Decemberben a szemvizsgálat ingyenes!

SZEMÜVEGKERETEK 20-40%-KAL OLCSÓBBAN!
Multifokális szemüveglencsék

25%-os kedvezménnyel!

 

 

• Computeres 
szemvizsgálat

• Szemüvegek 
készítése, javítása

• SZTK vény beváltás
• Kontaktlencsék és 

ápolószerek
• Kontaktlencse 

illesztés
• Napszemüvegek, 

kiegészítõk

JELZÁLOG TÍPUSÚ ÉS ÉPÍTÉSI 
HITELEK.

További kedvezõ hitelek.
Kedvezõ bankszámla és folyószámla vezetés.

Bankkártyák, babakötvény.
Vállalkozói hitel és bankszámlavezetés.

Mezõgazdasági termelõknek:
Jelzáloghitelek

A Fegyvernek és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet
dolgozói és vezetõi minden kedves ügyfelének

kellemes karácsonyi ünnepeket és sikeres, boldog új évet kívánnak!

Az üzlet elsõ részében és a volt Drink bárban OTP fiók kialakítása 

zajlik. Ez idõ alatt a bolt zavartalanul NYITVA TART és a Szol-

noki útról nyíló ÚJ BEJÁRATI AJTÓN át közelíthetõ meg.

Széles karácsonyi kínálatunkkal minden korosztály számára ren-
delkezésre állunk.

További választékunk:

- EZÜST ékszer, AVON termék, gyöngy, szökõkút, kép
- CSILLÁR, lakásvilágítási cikk, háztartási kisgép
- ajándéktárgy, lakberendezési tárgy
- konyhai kellék, edény, jénai, pohár
- JÁTÉK, Alexandra KÖNYV, zokni
- HORGÁSZ áru, fonott áru, karnis, szõnyeg
- olvasó- és napszemüveg, BUDMIL táska

(Martfû, Szolnoki út 142., buszpályaudvarnál)

Az M&H AJÁNDÉKÜZLET

ÜNNEPI NYITVA TARTÁS:
Üzletünk december 13-14-én, szombat - vasárnap 8.30-tól 14 

óráig, december 20-21-én 8.30-tól 16 óráig nyitva tart. 

Tel.: 451-101Látogasson el hozzánk, megéri!

Minden kedves vásárlónknak kellemes karácsonyi
ünnepeket és boldog új évet kívánunk!



Városunk valamennyi lakójának békés, 
boldog karácsonyt, meghitt ünnep- 
napokat kívánok Martfû Város Önkor-
mányzata Képviselõ-testülete valamint 
a Polgármesteri Hivatal és intézményei 
minden dolgozója nevében.

Dr. Bakonyi Péter polgármester

Hirdetési melléklet 2008. december

HIRDETÉS

Kiültetésre és
karácsonyfának is alkalmas, 

több fajta
EZÜST- és LUCFENYÕ 

KAPHATÓ Martfûn, kedvezõ 
áron.

Tel.: 06/20-337-8188,
56/450-688

A Martfû Magazin következõ
lapszáma várhatóan január 15-én,

csütörtökön jelenik meg.
Írásaikat, hirdetéseiket január 9-ig

adhatják le. Tel.: 70/3806-187

Kovács Magyar András Táltos 
munkatársa,

Dr. Pálus Attila
táltos módszerrel gerinc

kezeléseket végez Martfûn.

Gerinc, váll, nyak, hát, térd 
problémák, isiász, lumbágó, 

meszesedések, teniszkönyök, 
izület-beállások gyógyítása, egész 

testre kiterjedõ masszázzsal.

Kezelésekre bejelentkezni a

70/554-4850-es számon lehet.

Martfû Város Önkormányzata is csatlakozott az országosan 
nagy sikert aratott Tárt Kapus Sportlétesítmények Programhoz.

A sportolni szeretõket várjuk a Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kollégium 

tornatermében hétfõn és szerdán 16.30-tól.

Bõvebb információ: Balogh József Tel.: 06-70/6398904

Tárt Kapus Sportlétesítmények Programja

A Tisza Cipõgyár Horgászegyesület köszönetet mond az 
SZJA 1%-ának felajánlásáért. A 2006. év után átutalt 119.339 Ft-
ot a szabadidõ hasznos eltöltésének megszervezésére, horgász-
versenyek megrendezésére, a horgásztanya fejlesztésére köl-
töttük.

Köszönjük a támogatást.
A vezetõség  

Martfûi orvosi ügyelet:
Tiszaföldvár, Kossuth út 169.

Tel.: 470-424, 20/958-4969

Köszönjük adója 1%-át!

A KAISER Mintaboltban
(Martfû, Május 1. u. 13.)(Martfû, Május 1. u. 13.)

gazdag árukínálattal várjuk kedves 
vásárlóinkat.

Orosz pezsgõ 580 Ft
2 l fehér asztali bor 350 Ft
2 l vörös asztali bor 390 Ft
0,5 l konyak, pálinka, vodka,
likõr 790 Ft/ü
0,2 l konyak, pálinka, vodka,
likõr 370 Ft/ü
0,5 l Soproni ászok sör dob. 175 Ft
0,5 l Adambrau dob. sör 145 Ft

Üdítõk, dohányáruk, sörök, borok, pezs-
gõk, minõségi márkás italok kaphatók.

Kellemes karácsonyi ünnepeket, jó 
egészséget és sikerekben gazdag, 

boldog új évet kívánok kedves 
vásárlóinknak és Martfû lakosságának.

Erneszt Péterné

KARÁCSONYI
FENYÕFA ÁRUSÍTÁS

Martfû, Szolnoki út 82. (TV-torony mellett)

Nyitva:
hétfõtõl - szombatig

8-16-ig,
vasárnap 8-12-ig

Szeretettel várjuk vásárlóinkat!

Tel.: 20 /9128-758, 20/3981-272

Alföldi Smaragd Kkt.

December 8-tól
vágott és töves fenyõk
   nagy választékban.

PANNON
KARÁCSONYI AKCIÓK! 

PANNON
KARÁCSONYI AKCIÓK! 

Farkas Roland (20/930-3788)

• Korlátlan mobil internet havi 
5.999 Ft-tól, akár csak egyéves hûség-
nyilatkozattal vagy három ingyen hó-
nappal,

• 30 napos kipróbálási idõszak köte-
lezettségek nélkül 500 MB erejéig,

• akciós mobiltelefonok választható 
ajándékokkal,

• díjtalan házhozszállítás, készülék 
beüzemelés.

December 28-tól 31-ig, 
vasárnaptól szerdáig, a PENNY 

PARKOLÓBAN, az üzlet 
nyitvatartási idejében.
Fantasztikus termékek,

bomba áron!

Felelõs pirotechnikus:
Szentmártoni Tamás

XPLODE
TÛZIJÁTÉKVÁSÁR
TISZAFÖLDVÁRON

Tel.: 20/328-1369
www.pyrox.hu

APRÓKÁK

• Tiszaföldvár központjában családi ház 
eladó. Tel.: 70/934-9804

• Tiszaföldváron kertes ház eladó. Érd.: 
06-70/3806-187.

• 120 literes fagyasztószekrény eladó. 
Tel.: 450-065

• Eladó Martfû, Táncsics Mihály út 18. 
szám alatti kertes ház, garázzsal, ipari 
árammal, fúrott kúttal, alsóépülettel. Má-
sodik emeletig szövetkezeti lakást beszá-
mítok. Érdeklõdni egész nap. Tel.: 56/610-
067, 06-30/265-8051

• Martfû központjában, a Május 1 úton 
220 m -es üzlethelyiség kiadó. Érdeklõdni: 

56/450-364, 06/20-9162-693 
• Martfûn kétszobás családi ház eladó. 

Érdeklõdni az alábbi telefonszámon: 
56/451-470 Irányár: 9 millió Ft.

• A Termálhotelhez közel, Ifjúság út 3. 
sz. alatt, kétszobás lakás áron alul eladó. 
Tel.: 06-70/597-2420

• Eladó Peugeot 205 XLD típusú diesel 
gépjármû, központi zár, megbízható motor, 
alacsony fogyasztás. Mûszakival és zöld-
kártyával. Érdeklõdni lehet a 06-70/324-
7652-es telefonon.

• Garázs kiadó vagy eladó a posta mö-
gött. Tel.: 76/488-301
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Nyitva: hétfõtõl péntekig 8.30-17.30-ig
Szombaton: 8.00 - 13.00-ig

Vasárnap: ZÁRVA Ú
J
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KÍNAI ÁRUHÁZ nyílt november 6-án a volt Mártírok úti iskolaépületben

2
313 m -en, széles választékkal, folyama-
tosan megújuló árukészlettel várjuk 
vásárlóinkat, akár már 100 Ft-tól.

Nézzen be hozzánk, megéri!

• Bébi és gyermekruhák

• Felnõttruhák

• Cipõk, táskák

• Fehérnemûk

• Ágynemûk

PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)

Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602

DECEMBERI ÉPÍTÕANYAG-  ÉS TÜZELÕVÁSÁR!DECEMBERI ÉPÍTÕANYAG-  ÉS TÜZELÕVÁSÁR!

Nyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-igNyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-ig

A termékekrõl érdeklõdjön bemutatótermünkben, vagy a 
www.furdoszobatrend.hu honlapon!

2Csempék      980 Ft/m
2Padlóburkolók 1.190 Ft/m

Lisztellók             290 Ft/db

Fürdõszobatrend Martfûn is,Fürdõszobatrend Martfûn is,
2

új, 150 m -es BEMUTATÓTERMÜNKBEN!2
új, 150 m -es BEMUTATÓTERMÜNKBEN!

Cseh kocka szén      3.500Ft/q
Tûzifa akác      2.500Ft/q
Tûzifa tölgy      2.400Ft/q

AKCIÓ:AKCIÓ:

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák.

Minden kedves vásárlójának kellemes
karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendõt kíván

a Pásztor Építõanyagkereskedés. 
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Szinte megtöltötték a polgármesteri 
hivatal tanácskozótermét december 1-jén 
azok a martfûi gyerekek, fiatalok, akik 
ebben az évben országos szintû sportsike-
reket értek el. Ahogyan Horváth Endréné 
önkormányzati képviselõ, a városi elisme-
rés ötletadója és fõ szervezõje  fogalmazott: 
együtt láthattuk városunk sportremény-
ségeit. A sportolók, a szüleik, a martfûi 
oktatási intézmények, sportszakemberek, 
mindannyian büszkék lehetnek ezekre a 
sportsikerekre. Ha ilyen sokan vannak a 
legjobbak, akkor még többen vannak 
azok, akik ugyancsak szívvel-lélekkel 
sportolnak, szép eredményekkel büszkél-
kedhetnek, vagy egyszerûen élvezik a moz-
gás örömét.

– Ezzel a hagyományteremtõ céllal lét-
rehozott rendezvénnyel fejezi ki a város a 
nagyrabecsülését, köszönetét azoknak a 
sportoló fiataloknak, akik dicsõséget 
szereztek Martfûnek – fogalmazott dr. Ba-
konyi Péter polgármester. Õ adta át az elis-
meréseket, a kupákat is a bensõséges han-
gulatú, igazán jól sikerült összejövetelen.  

Balogh Bence (1991) hat éve sportol 
versenyszerûen. A duatlon és triatlon ver-
senyeken kívül rendszeresen részt vesz 
különbözõ szintû úszó-, futó- és kerékpár-
versenyeken, ahol egyéniben és csapatban 
is eredményesen szerepel. Tanulmányait és 
sportpályafutását 2006-tól Tiszaújvá-
rosban folytatja, eredményesen képviselve 
a különbözõ versenyeken iskoláját és sport-
klubját.

Számos kiemelkedõ sporteredménnyel 
büszkélkedhet. 2008-ban korosztályában 
az országos triatlon ranglistán 4. helyen 
végzett. Triatlon, duatlon sportágakban 
ebben az évben aranyjelvényes minõsítést 
szerzett. Tagja a triatlon Héraklész váloga-
tottnak. A spanyolországi Triatlon Európa-
bajnokságon tagja volt a magyar váloga-
tottnak.

Balogh Máté (1993) hat éve sportol 
versenyszerûen. A duatlon és triatlon 

Iskola és Kollégium „Az év sportolója” 
címét. Korosztályában a 2008. évi országos 
triatlon ranglista 2. helyén áll. Triatlon, 
duatlon sportágakban aranyjelvényes 
minõsítést szerzett. Tagja a triatlon Hérak-
lész válogatottnak.

Sportágukban országos eredményeket értek el
ÖNKORMÁNYZATI ELISMERÉSEK

versenyeken kívül rendszeresen részt vesz 
különbözõ szintû úszó-, futó- és kerékpár-
versenyeken, egyéniben és csapatban 
egyaránt eredményesen. Korosztályának 
egyik legsikeresebb versenyzõje. Tanulmá-
nyait és sportpályafutását ettõl az évtõl 
Tiszaújvárosban folytatja.

A Lengyelországban megrendezett 
Olimpiai Reménységek versenyén 1. he-
lyezést ért el. Az angliai Durham-ban ren-
dezett Challenge 2008 sportfesztiválon me-
zei futásban 3.,csapatban 1. helyen végzett. 
Ebben az évben elnyerte a Damjanich János 
Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 

Borbély Bence (1994) úszásban 
és triatlonban is országos eredmé-
nyeket ért el. Triatlon sportágban 
2007 õszén országos diákolimpiai 2. 
helyezett lett. Három éve kenuzik, 
heti hat edzéssel. Az országos baj-
nokságra való készüléskor tíz-tizen-
egy edzése volt hetente. Az idei 
országos bajnokságon korosztályá-
ban, egyéniben, 1.000 méteren 3., 
párosban 1.000 m-en és 4.000 m-en 
2. helyezést értek el Rómer Benjá-
minnal. Egyéniben és párosban elért 
eredménye alapján korosztályos ma-
gyar válogatott lett.

Rómer Benjámin (1994) 2008-
ban kenu egyes és kenu páros ver-
senyszámokban tizenegy érmet szer-
zett (nyolc ezüst és három bronz) 
helyi, régiós és országos versenye-
ken. A területi diákolimpián, 
Szolnokon kenu párosban 1.000 m-
en 2., a Szegedi MOL Világkupán 
kenu párosban, 1.000 m-en 2., az or-
szágos diákolimpián kenu párosban 
1.000 m-en 2., 4.000 m-en 2.,  a kor-
osztályos magyar bajnokságon kenu 
párosban 1.000 m-en 2., 4.000 m-en 
2. helyezést ért el. A magyar bajnok-

ságon elért eredménye alapján õ is  a serdülõ 
válogatott tagja lett.
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Botka Anikó (2000) a Tiszaföldvári 
Úszóklub tagjaként ebben az évben kezdett 
versenyezni. Számos területi, megyei, régiós 
bajnokságon állt dobogón. A Harkányban 
rendezett B kategóriás országos bajnokságon 
mind a négy úszásnemben rajthoz állt. 50 m-
en, gyorsúszásban ezüst-, mellúszásban 
bronz-, hátúszásban ezüst-, pillangóúszás-
ban ezüstérmet vehetett át.

Anikó az úszás mellett az iskolai tenisz-
programban is sportol. Ebben az évben a 
Kelet-magyarországi Régiós Teniszbajnok-
ságon, korosztályában a második helyen 
végzett.

Eszes Kadosa a Tiszaföldvári Úszóklub 
csapatának tagjaként számos rangos meg-
mérettetésen vett részt, többek között a Nem-
zetközi Meghívásos Úszóversenyen, ame-
lyen szerb, horvát, cseh, szlovák, román 
úszókkal versenyzett és ért el dobogós helye-
zéseket, arany- és ezüstérmet. Az idei har-
kányi országos bajnokságon három ezüst-
érmet szerzett.

Csató Balázs (1994) két évvel ezelõtt 
csatlakozott a Martfûi Úszó- és Triatlon 
Klubhoz. 2008-tól sikeresen képviseli isko-
láját és klubját a különbözõ szintû versenye-
ken. Idei legjobb eredményei: országos 
bajnokságon harmadik helyezés, diákolim-
pia megyei döntõjén bronzérem, Lakitelken, 
a Duatlon Diákolimpia országos bajnoksá-
gon csapatban ezüstérem.

Habranyi Ottó (1995) hatéves korától 
aktívan sportol, most a martfûi focicsapat 
serdülõ és ifi csapatának tagja. Ezenkívül 
sokféle sporttevékenységben vesz részt. Elsõ 
helyezést ért el a tiszajenõi lövészversenyen, 
a duatlon versenyeken szinte mindig dobo-
gós, a sportág idei országos döntõjén, a laki-
telki diákolimpián csapatban második helye-
zést értek el.

Sike Zsolt (1995) másfél éve sportol ak-
tívan. Egy évig karatézott, majd „átigazolt” a 
Martfûi Úszó- és Triatlon Klubhoz.  Folya-
matosan javuló teljesítményének csúcspont-
ja a 2008-as Duatlon Diákolimpia országos 
bajnokságán csapatban elért ezüstérem.

Hegyes Bertalan (1994) negyedik éve 
versenytáncos, a szentesi Szilver TSE tán-

cosa. Kiemelkedõ versenyeredményei mel-
lett kitûnõ tanuló is. Idén tavasszal „A 
Magyar Köztársaság jó tanulója, jó sporto-
lója„ miniszteri kitüntetést vehetett át. 
Korábbi táncpartnerével, Ambrus Adéllal 
diákolimpiai, klubközi aranyérmeket és latin 
magyar bajnoki címet szerzett. Ez év 
november közepe óta a szegvári Kis Violet-
tával táncol. Tizennyolcszoros klubközi 
verseny nyertes, standard és latin táncokban 
D-osztályos országos bajnok, az Országos 
Tíz Tánc Ranglista elsõ helyezettje, nívódí-
jak, emlékkupák tulajdonosa. 2007-tõl a 
magyar válogatott keret tagja. 2008-ban C 
osztályos országos bajnok. 

A Kóródi Bettina (1995) és Sági István 
Balázs (1996) társastáncpáros négy éve a 
Szilver Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény martfûi kihelyezett csoportjának 
tanulója. A páros nemzetközi táncfesztiválok 
dobogósa, standard táncokban a budapesti 
Hungarian Open Basic osztály junior kor-
csoportjában elsõ helyezést értek el. 2008-
ban a zánkai diákolimpián bronz-, a békés-
csabai Tíz Tánc Országos Bajnokság junior 
korcsoportjában ezüst-, a pécsi országos 
bajnokság C osztályában, korcsoportjukban 
bronz-, az utánpótlás országos bajnokságban 
ugyancsak bronzérmet vehettek át. 

Despotov Dániel (1996) rendszeresen 
részt vesz különbözõ futó- és duatlon ver-
senyeken, emellett sikeres teniszezõ. Több-
szörös mini tenisz bajnokként évekig rang-
listavezetõ volt, ma már nagypályás, 
korosztályos és felnõtt versenyeken vesz 
részt. Emlékversenyek, különbözõ települé-
sek kupáinak dobogósa, a szolnoki I.  régiós 
verseny elsõ helyezettje korcsoportjában, a 
szegedi országos bajnokságon két társával 
csapatban a negyedik helyezést szerezték 
meg.

Báthori Barnabás (1996) 2005 októbe-
rében kezdett rendszeresen kyokushin 
karatézni a Victory Martfûi Kyokushin Ka-
rate Klubban. A háromévi kemény munka 
meghozta gyümölcsét. Ez év novemberében 
a gyermek II. kategóriában, 36 kg-os súly-
csoportban elsõ helyezett lett a gyöngyösi 
országos utánpótlás bajnokságon.

Testvére, Báthori Bence (1997) szintén 
három éve karatézik. Koncentráló képessége 
a tanulásban is megmutatkozik, a Zrínyi 
Ilona megyei matematikaversenyen harma-
dik helyezést ért el. Most a tatamin is bizo-
nyított: a gyöngyösi Országos Kyokushin 
Karate Utánpótlás Bajnokságon a dobogó 
harmadik fokára állhatott fel.

Balogh Bernadett 1999-ben kezdett 
karatézni. Ebben az évben diákolimpiát 
nyert, korábbi eredményei alapján beválo-
gatták az országos keretbe, és benne volt az 
Európa-bajnokságra utazó keretben is. Amit 
az idei bulgáriai EB-n nyújtott, a korábbi 
évek kemény munkáját igazolta: tisztán és 
magabiztosan menetelt a dobogó tetejéig. 
Ugyancsak aranyérmet szerzett a nagyváradi 
Román Openen.

Bódi Erik (1991), testvére invitálására, öt 
éve karatézik a Victory Martfûi Kyokushin 
Karateklubban. Az idei évben legjobb 
eredményét Gyöngyösön, az utánpótlás ma-
gyar bajnokságon szerezte, ahol junior kor-
csoportban, 65 kg-os súlycsoportban a do-
bogó 3. fokára állhatott fel. 

Budai Attila Botond (1998) 2006 óta 
sportol a martfûi karateklub tagjaként. A 
klubot második családjának tekinti. Elszánt-
ságának és edzõi támogatásának az idén is 
meglett az eredménye. A debreceni országos 
diákolimpia döntõjén ezüstérmet, a szeg-
halmi országos kyokushin karateversenyen 
pedig elsõ helyet ért el. Szintén a dobogó 
legfelsõ fokára állhatott fel a gyöngyösi 
utánpótlás magyar bajnokságon.

Frigyes Csaba (1995) 2005 januárjában 
kezdett el kyokushin karatézni. Tanulmányi 
eredményei kiválóak, edzõi szerint kie-
melkedõ és ígéretes sportpályafutás elõtt áll.  
Kupaversenyek dobogósa, a Berettyó-
újfaluban megrendezett, utánpótlás magyar 
bajnokság ezüstérmese. 2008-ban a diák-
olimpia országos döntõjén harmadik he-
lyezést ért el.

Iglódi Gergõ (1999) 2006 õszén kezdte el 
a kyokushin karatét. Már a 7.  kyunál tart, kék 
öves karatéka. Rendszeresen nevezik és vi-
szik versenyekre. Az elmúlt év elsõ és máso-
dik helye után az idén újabb sikerek követ-
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József irányításával végezte. Sokat haladt 
felfelé, idõközben öveket váltott, s mások 
már edzõi is, de kitartása töretlen. Korcso-
portjában aranyérmet szerzett az országos 
bajnokságon, és ugyancsak a legfényesebb 
díjat hozta el súlycsoportjában az idei gyön-
gyösi országos utánpótlás bajnokságon.

Kelemen Zsolt a birkózásban öregbíti 
városunk hírnevét és éri el sportsikereit.  
Ebben az évben szinte csak aranyérmeket 
szerzett súlycsoportjában. Elsõ lett a gyön-
gyösi, szabadfogású országos diák bajnok-
ságon, a Szigetváron megrendezett „Zselic” 
Kupa nemzetközi szabadfogású versenyen, a 
szabadfogású magyar bajnokságon és a 
Mezõhegyesi Szabadfogású Nemzetközi 
Diák Emlékversenyen, ahol elnyerte a ver-
seny különdíját is, melyet a legeredménye-
sebb versenyzõnek ajánlottak fel a szerve-
zõk.

A martfûi Modern Táncmûhely Junior 
csoportja (18 fõ) hét-nyolc éve tanulja a 
modern tánc, a jazz balett és a modern balett 
elemeit. Szakmai munkájuk alapképzése a 
Szilver Táncmûvészeti Iskolában folyik. Az 
együttes 2004 óta vesz részt megyei és orszá-
gos versenyeken, ahol kiváló eredményeket 
érnek el. 2008 májusában az Országos Junior 
Táncmûvészeti Fesztivál budapesti döntõ-
jén, modern balett kategóriában elsõ helye-
zést értek el.

EZ IS - AZ IS
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keztek. Bronzérmet szerzett a IV. Speed 
Kupa Országos Utánpótlás Kata versenyén, 
és a gyöngyösi országos utánpótlás bajnok-
ságon is, 30 kg-os súlycsoportban.

Jelenfi Róbert Ádám (1993) elsõs 
korától karatézik. Az edzéseknek, az edzõ-
táboroknak és a versenyeknek meglett az 
eredménye az idén is. A diákolimpia or-
szágos döntõjén II. helyezést, a IV. Speed 
Kupán bronzérmet szerzett, a romániai O-
penen ugyancsak a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel. Szeptemberben teljesített egy 
övvizsgát, így az 5. kyu viselésére jogosult. 
A gyöngyösi országos utánpótlás bajnok-
ságon ifjúsági korcsoportban, súlycsoport-
jában III. helyezést ért el.

Müller Anita (1992) 2001 májusában 
kezdett karatézni, jelenleg zöldöves. Heti hat 
alkalommal jár edzésre, ami meghozta a 
gyümölcsét. 2007-ben a magyar utánpótlás 
bajnokságon I. helyezett lett, valamint meg-
nyerte a Szolnok Banzai Kupát. Aranyérmes 
lett az ebben az évben megrendezett romá-
niai nemzetközi versenyen, a gyöngyösi 
országos utánpótlás bajnokságon pedig 
kategóriája és súlycsoportja harmadikja.

Szûcs Ádám (1992) gyermekkora óta 
aktívan sportol. 2003-tól a martfûi kyokus-
hin karateklub tagja. Az elsõ edzéseket 
kezdetben még testvére, Gergõ és Balogh 

A martfûi Modern Táncmûhely Ifjúsági 
Csoportja (8 fõ) a koreográfiák színpadi 
megformálása terén méltán vívta ki a tánc-
pedagógus szakma elismerését. A csoport 
tagjai tíz-tizenkét éve táncolnak együtt, az 
évek során igazi közösség alakult ki. Az 
együttes 2006-ban, eredményei alapján, a 
Táncpedagógusok Országos Szövetségétõl 
megkapta a Kiváló Együttesek Arany Foko-
zatú Nívódíját. 2008 májusában, Budapes-
ten, az Országos Ifjúsági Táncmûvészeti 
Fesztiválon, modern tánc kategóriában II. 
helyezést értek el.

Herbályné

A Modern Táncmûhely Junior csoportja nevé-
ben Angyal Ágnes, az ifjúsági csoport nevében 
Despotov Kata vette át a kupát, koreográfusuk, 

Nyolczas Kinga társaságában. 

Bagi Mariann elsõ, Írországi álmok címû 
regényét öt éve kezdte el írni. Ebben az évben 
az elkészült könyvet is kézbe vehette. Mariann 
Tiszaföldváron, a Hajnóczy gimnáziumban 
tanult. Jelenleg a Debreceni Egyetem Bölcsé-
szettudományi Karán anglisztikát hallgat, 
harmadéves. Ebben a tanévben a németnek is 
nekiveselkedik. Fordítónak készül. Az Íror-
szági álmok az elsõ valóban komoly regénye. 
Tizenöt éves korától gyûjti hozzá az anyago-
kat, a szükséges háttér információkat. Nagy 
hatással volt rá Heinrich Böll Nobel-díjas író 
Írországi napló címû úti beszámolója.

– Több könyvet is olvastam az ír történe-
lemmel kapcsolatosan. Régóta érdekelt Íror-
szág, az ír zene és a kultúra mellett viszont  
felkeltette az érdeklõdésem tragikus történel-
me is, az angolokkal folytatott állandó harcaik. 
Ami engem megfogott, az a terroristáknál, a 
robbantásoknál, a meneküléseknél egy kicsit 
több volt: a brutalitás mögött húzódó lelki 
folyamatok, és hogy mindez hogyan alakulhat 
ki. Hogyan válik egy ember terroristává, mik a 
mozgatóerõi? A könyv 1919-ben játszódik, 
mert ezt az idõszakot találtam a legmegfele-
lõbbnek arra, hogy megmutassa, az ír terro-
risták sem terroristaként kezdték. Ezt sokan a 
hetvenes és kilencvenes évek robbantgatásai 
során elfelejtették. A szabadságharcosokból 
utálatra méltó terroristák lettek.

A könyv fõszereplõi fiatalok, nagyszabású, 
nemes célokkal, melyek egyszer csak vagy 

elvesznek, vagy átértékelõdnek. Vajon meny-
nyit lehet feladni a saját boldogságból a haza 
boldogságáért?  Ez a kérdés vonul végig a 
könyvön, ami ettõl szerintem kicsivel többé 
válik, mint egy eseménydús regény az ír har-
cokról: kutakodás az emberi lélekben.

„Ködös volt a belfasti lakónegyed utcája. 
Nyirkos csapadék fényezte be a köveket, ho-
mály fedte a házakat. Ian zsebre vágott kézzel 
sétált a járdán, gondtalan arccal szemlélte a 
környéket, semmi dolga nem akadván. 

Legalábbis kívülrõl így tûnhetett. Keze a 
zsebében a pisztolyt fogta, agya minden adatot 
próbált megjegyezni. Körül kellett néznie a 
katolikus negyedben, hogyan lenne kivitelez-
hetõ egy ellentámadás, ha már túlságosan 
elfajulnak a dolgok. 

Gondtalan volt az arca, mert álarcot öltött 
magára. Mióta elmúlt az az örökre emlékezetes 
éjszaka, gyilkos volt, gyilkosként járt az utcán, 
gyilkosként feküdt le éjjel az ágyára. És ha 

elkapták volna, gyilkosként azonnal, per nélkül 
agyonlõtték volna.

Így viszont a kívülálló számára csak egy 
rongyos fiatal fiú volt, aki a fellegek közt jár, 
valami mûvészfélének nézhették. Egy idõ óta 
mindig végigsétált az utcán ugyanabban az 
idõben, ugyanúgy: könnyed léptekkel, vicces 
kalappal a fején, néha egy-egy köhögõroham 
miatt meg-megállva. Mindez azonban megszo-
kott volt. Tegnap végre megborotválkozott, 
egészen ápolt külsõt öltött – már amennyire 
tudott. A haját még nem volt ideje levágni, csak 
hátrasimította a füle mögé a kalap alatt. 

Sosem sütötte le a szemét. Már nem nézett 
ugyan az emberek szemébe, de nem járt 
lehajtott fejjel, nehogy bárkiben is gyanút 
keltsen. Barttal ment egyszer ennivalót venni, 
mikor a barátja ezt észrevette. Mosolygott 
rajta, de csodálta is, amiért ennyire ügyesen 
képes eljátszani az ábrándozó költõlelket, aki 
ügyet sem vet a körülötte lévõ világra. Ez volt  a 
legtökéletesebb álarc. Aki nem ebben a világ-
ban él, annak a legkevésbé gondja a benne 
uralkodó tébolyultság.”

Az Írországi álmok egyelõre kétszáz pél-
dányban jelent meg, de bármikor újra nyom-
ható. Mariann azt a rizikót is vállalta, hogy, 
kellõ érdeklõdés híján, fél áron magának kell 
megvásárolnia a megmaradt példányokat. Az 
eddig olvasottak alapján azonban erre biztosan 
nem kerül sor. A regényt a www.adlibrum.hu 
címen, a web-áruház linkre kattintva lehet 
megrendelni, vagy pedig Mariann segítségével 
(e-mail címe: bagimariann@gmail.com). 

Herbályné

Írországi álmok – Ahogyan egy martfûi fiatal látja
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Már évek óta minden december elején 
várják a környék szavalói azt a rendezvényt, 
melynek minden évben a Damjanich János 
Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 
Iskola és Kollégium ad helyet. A vers ünne-
pévé vált az idén is december másodika. A 
versenyzõk tanáraikkal és szüleikkel együtt 
kb. hetvenen várták a zsûri döntését, ami az 
igen magas színvonal miatt nem is volt olyan 
egyszerû dolog.

Érkeztek versenyzõk Homokról. Tisza-
földvárról és Martfûrõl.

Három kategóriában zajlott a verseny, a 
negyvenöt induló közül a következõk voltak a 
legjobbak (helyezés, a tanuló neve, iskolája, 
felkészítõ tanára:

5-6. osztály: 1. Gulyás Fanni Ószõlõi 
Papp Bertalan Ált. Isk. Tfv., Mudrákné Kug-
ler Mária. Kiss Donát, Damjanich J. Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola 
és Kollégium Martfû, Köntés Anikó. 2. 
Lakatos Gabriella, Damjanich János Ált. Isk. 
Cibakháza, Kovács László,  Nagy Henrietta 
Ószõlõi Papp B. Ált. Isk. Tiszaföldvár, Ko-

Barátságban a versekkel
és egymással

A martfûi Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és 
Kollégiumban már hagyományos program-
má vált a Damjanich-hét. Minden év no-
vemberében színes programokkal, elõadá-
sokkal, tanulmányi versenyekkel és játékos 
vetélkedõkkel várják a szervezõk az iskola 
jelenlegi és leendõ tanulóit.

Idén november 17-én a Ringasd el 
magad! címû elõadással indult a program, 
mellyel az iskola ének- és zenekara óriási 
sikert aratott a mintegy 430 nézõ elõtt. Ked-
den egy országismereti és nyelvi vetélke-
dõn vehettünk részt, melyen sok hasznos és 
új információval gazdagodtunk. Szerdán 
ki-ki kedvére választhatott a Sudoku és 
Honfoglaló versenyek közül. Csütörtökön 
a nyolcadik és kilencedik évfolyam pálya-
választási vetélkedõn, majd ezt követõen 
barátságos focimeccsen vett részt. Pénte-
ken a röplabda kedvelõi is megmérkõz-
hettek egymással. A programsorozatot 
november 24-én egy egészséges életmód-
dal kapcsolatos elõadással és egy jó han-
gulatú vetélkedõvel zártuk. 

Sajnálom, hogy jövõre én már nem ve-
hetek részt ezeken a rendezvényeken, 
hiszen egy diáknak nagyon sokat jelente-
nek a tanórán kívüli programok is.

Szombat Sándor 12. a

Damjanich-hét

Minden arany már…

Õsz… a lombhullás idõszaka … nem 
csak gyönyörû, hanem fáradságos is.

Az idei õsz kivételesen szabályos volt: 
egyenletes, lassú lehûléssel, derült, hideg 
éjszakákkal és szikrázó nappalokkal. Min-
den kedvezett a tartós és színpompás lomb-
színezõdésnek, melynek most már csak az 
utolsó példáit láthatjuk, mivel dolgos kezek 
segítségével sikerült összegereblyézni a 
tarka levéltakarót. November 13-án közel 
harminc szülõ segédkezett szebbé, tisztáb-
bá változtatni iskolánk udvarát. Köszönjük, 
hogy ilyen aktívan és pozitívan állták a 
megpróbáltatásokat!

Liba lesen…

November 11-én rendeztük a már ha-
gyományosnak mondható Márton-napi 
Mulatságunkat. A délután folyamán Már-
ton-napi ételeket (töltött kiflit, sült almát, 
pudingot, gyümölcspuncsot) készítettek a 
gyerekek. A fahéj és a szegfûszeg fûszeres 
illata megédesítette a délutánt, az együtt 
munkálkodás összekovácsolta a kis közös-
ségeket.

Ügyes kezû tanulóink libás lámpást 
ragaszthattak, a bátrabbak a Márton-napi 
hagyományokhoz kapcsolódó ismerete-
ikrõl adhattak számot. Az este közeledtével 
az ebédlõben gyülekezett az aprónép, ahol 
üde színfoltja volt programunknak a díj-
átadás, az elkészült finomságokból rende-
zett lakoma.

Incsi-fincsi suli-buli

A rendezvény címe önmagáért beszél: 
Iskolafrász helyett incsi-fincsi suli-buli!

November 14-én került sor a 8.a osztá-
lyosok, szüleik és osztályfõnökük szerve-
zésében a második ilyen jellegû programra. 
Már a reggeli órákban serényen folyt a 
munka. A lelkes szülõk sütöttek-fõztek, 
hogy senki számára ne induljon korgó 
gyomorral a nap. A bõ kínálat és a kedves 
kiszolgálás meghozta eredményét, renge-
teg lurkó választotta a reggelinek ezt a 
rendhagyó formáját. Délután négykor újra 
kinyitott az Incsi-fincsi büfé, és útjára 
indult a buliforgatag. Az alsó tagozatosok a 
Kölyökdiszkóban táncolhattak, majd este a 
nagyok vehették át helyüket a táncpar-
ketten. A finom ételeknek és a jó zenének 
köszönhetõen jó hangulatban telt el az este. 
Köszönjük a szülõk fáradhatatlan munká-
ját, hisz a nap teljes bevételét az alapítványi 
bál keringõs ruháinak kölcsönzési díjaira 
ajánlották fel!

Földi Edina
intézményegység-vezetõ

Vidám napok az
általános iskolában

vács Józsefné. 3. Pesti Olivér Ószõlõi Papp B. 
Ált. Isk Tiszaföldvár, Derzei Annamária.

7-8. osztály: 1. Székács Hunor Kossuth L. 
Ált. Isk. Tfv., Budai József. 2. Sebõk Anett, 
Kossuth L. Ált. Isk. Tiszaföldvár, Budai Jó-
zsef,. Kiss Klaudia, Damjanich J. ÁIGSZIK 
Martfû, Köntés Anikó. 3. Kalmár Imola, 
Damjanich J. Ált. Isk. Cibakháza, Kovács 
László, Bíró Barbara, Damjanich J. Ált. Isk. 
Cibakháza, Kovács László.

Középiskola: 1. Mányi Melinda, Damja-
nich J. ÁIGSZIK Martfû, Drávai Mária. 2. 
Jarábik Csaba és Tõrös Teodóra, Damjanich 
J. ÁIGSZIK Martfû, Drávai Mária. 3. Czim-
rák Annamária, Damjanich J. ÁIGSZIK 
Martfû, Dobrókáné Kun Irén.

A versenyzõ diákok A Martfûi Középisko-
láért Alapítvány és a Martfûi Városi Könyvtár 
jóvoltából értékes könyvjutalmakban része-
sültek. 

A rendezvényen bemutattuk az iskolánkról 
szóló pályázati gyõztes filmünket és a 
szaktantermeinket. 

Ezúton is köszönöm az iskolavezetés és 
minden munkatársam programhoz kapcsoló-
dó segítõ együttmûködését.

Drávai Mária tanár,
humán munkaközösség-vezetõ

Váltóverseny a szülõkkel közösen
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Húsz év múlva...

1988 júniusában a Mártírok úti iskola 
8.b osztályának 30 tanulója elballagott 
virággal, könnyekkel, fogadkozásokkal. 
Teltek-múltak az évek, az osztálytársak el-
váltak egymástól, továbbtanultak, sorkato-
nák voltak, munkába álltak, családot alapí-
tottak. De ígéretüket betartották, találkoz-
tak idõrõl idõre. Osztályfõnökként nagyon 
büszke voltam rájuk, hiszen mindig figye-
lemmel kísértem sorsukat, találkoztam ve-
lük, gyûjtöttük közösen az információkat 
egymásról.

Az idén nyáron egy internetes portálon 
rövid üzenetet kaptam: októberben 20 éves 
osztálytalálkozót szervezünk, szeretettel 
várjuk volt osztályfõnökünket a Városi 
Mûvelõdési Központ különtermébe.

Nagy örömmel válaszoltam – szívesen 
találkozok veletek –, és persze izgatottan 
vártam azt a szombat délutánt. Vajon 
megismerek-e mindenkit, tudom-e a neve-
ket, ki merre jár, hányan tudnak eljönni? A 
folyamatos információkból tudtam, hogy 
sokan visszajeleztek.

A nyolcadikos osztálynaplót kikölcsö-
nöztem, lemásoltam a jegyeket, a dicsé-
reteket, a „beírásokat”.

Október 18-án 16 órakor megkezdõdött 
a rendkívüli osztályfõnöki óra. 21 tanuló 
megjelent és mesélt, mesélt kedvesen, fel-
szabadultan, örömmel.

Megtudtuk, hogy Ádám Jani kétgyerme-
kes családapa, komoly beosztásban dolgo-
zik a kereskedelemben. Bezsella Joci jó 
szakmát tanult, nagyon sokat dolgozik. Fe-
kecs Gabi éppen most lett munkanélküli, de 
optimista és társra talált. Fûzfa Sanyi iker-
gyermekek édesapja, megfontolt komoly 
ember. Gácsi Imi kisfiát dicsérte, sokat 
tréfálkozott. Gera Anikó Szegedrõl jött, 
boldog édesanya, még most is tanul. Juhász 
Józsi, az egyik fõ szervezõ udvarias, áldo-
zatkész felnõtt lett. Juhász Laci sokat hu-
morizált, nagyon életvidám kereskedõ. Ko-
csis Eszti a kolléganõm, most együtt taní-
tunk, a gyerekeirõl és a munkájáról mesélt.

Kontér Sanyi a levegõbõl szokott inte-
getni, hiszen hobbija a sárkányrepülés. Ko-
vács Anita csendes, halk szavú és olyan 
vékony, mint 20 éve. Kozák Laci tanít, ta-
nul és tudománnyal foglalkozik. Négyesi 
Betti Amerikából jött, ott él és dolgozik. 
Németh Sanyi itt dolgozik Martfûn, boldog 
apuka. Oláh Zoli két lányáról mesélt, fele-
lõs beosztású szakember. Mario Schirmer 
egy németországi erdõ mellett él, vállalko-
zást vezet. Szabó Ildi neves ügyvéd lett, 
Budapesten és Ausztriában dolgozik. Sza-
bó Zsolti a motorokról és a munkájáról 
mesélt.

Szûcs Zsuzsi Kõszegrõl érkezett két ara-
nyos kisgyermekével. Tari Mariann ked-
ves, temperamentumos, õszintén beszélt 

életükrõl. A másik fõ szervezõ, Vékony 
Móni is itt él Martfûn a családjával, éppen 
új munkahelyet keres. 

Az élettörténetek nem fértek bele egy 
órába, de senki sem várta a „csöngetést”. 
Nagyon szívesen hallgattuk egymást, és 
úgy éreztem, a tanári munka szépsége ismét 
bebizonyosodott.

Jó volt velük lenni, látni õket boldognak 
és elégedettnek, de félteni is kell még õket a 
mai világban, erõsek lesznek-e, tudnak-e 
mindig jó úton járni.

Volt egy finom vacsora, majd folytatód-
tak az „emlékszel történetek”. A sok neve-
tés és emlékidézés újra gyerekké tette az 
osztályt, örültek egymásnak és szerettek 
együtt lenni 20 év múlva is.

Az én virágajándékom mellé az volt a 
legszebb ajándék, hogy ott lehettem velük 
és osztozhattam a közös örömükben. Kö-
szönöm nekik, hogy ilyen összetartó osztá-
lyom voltak és olyanok is maradtak, hiszen 
nem felejtették el sem egymást, sem iskolá-
jukat (pedig ott zárt kapukat találtak, nem 
tanulnak benne gyerekek!)

Köszönöm, hogy velük emlékezhettem, 
és velük várom a következõ találkozót!

Biliczné P. Szabó Gyöngyi
volt osztályfõnök

Évvégéhez közeledve ismét láthatják az 
érdeklõdõk a Martfûi Napraforgók Foltmo-
zaik Varrókör kiállítását a mûvelõdési 
központban. November 29-én, a kiállítás 
megnyitóján Asztalos Árpádné intézmény-
vezetõ köszönetet mondott a mûvelõdési 
központ kiscsoportjának sokéves, kitartó 
munkájáért. Kiemelte a foltmozaikosokat 
jellemzõ közösségszeretetet, az alkotni 
vágyás örömét, a magas szintû szakmai 
munkát. Örömmel nyújtotta át az alkotókat 

Kiállítás a legszebb foltmozaikokból
jutalmazó emléklapokat és a karácsony-
váró kis mézeskalács szíveket, melyeket 
Juhászné Hídvégi Edit ajánlott fel erre az 
alkalomra. A tárlatot Kovács Emese ipar-
mûvész nyitotta meg. A jó hangulatot és a 
szép tárgyak keltette bensõséges érzést még 
a hosszan eltartó áramszünet sem tudta 
megzavarni, az ünnepség gyertyafény mel-
lett folytatódott tovább.

Az aprólékosan kidolgozott, gyönyörû 
színvilágú terítõket, táskákat, karácsonyt 
idézõ figurákat, egy év legszebb munkáit 
december 19-ig még megtekinthetik az ér-
deklõdõk az intézmény kiállítótermében. 
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PROGRAMAJÁNLÓ 

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti nyitva 

tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

JÓTÉKONYSÁGI VÁSÁR

KARÁCSONYI GÁLA

SZALAGAVATÓ

MESEJÁTÉK

December 12. péntek, 19 óra:

A Damjanich János Általános Iskola, 
Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kollé-
gium SZALAGAVATÓ BÁLJA

Zene: Blue Sky zenekar

December 14. vasárnap, 9-15 óra:
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves 

családját a hagyományos karácsonyi 
jótékonysági vásárra!

Azt szeretnénk, hogy mindenkinek 
kerüljön ajándék a fenyõfája alá. Ehhez 
kérjük segítségét! Várjuk az Ön ajándékait! 
Feleslegessé vált, de még használható tár-
gyait (könyv, ruha, játék, ajándéktárgy stb.) 
ajánlja fel! Pénzadományokat és élelmiszer-
csomagot is köszönettel fogadunk.

Az adományokat december 14-ig, 13-20 
óráig lehet eljuttatni a mûvelõdési köz-
pontba.

Az ajándékok értékesítésébõl és az ado-
mányokból befolyt összeget a nehéz körül-
mények között élõ embereknek, családok-
nak juttatjuk el.

11 órakor képzõmûvészeti alkotások-
ból jótékonysági árverést tartunk. 

Kérjük, járuljanak hozzá minél többen 
karácsonyi vásárunk sikeréhez!

Szervezõk: Jó Szó Alapítvány, Jóreménység 
Klub, Családsegítõ Szolgálat, Martfû Város 
Önkormányzata, Civil Kerekasztal, Városi Mû-
velõdési Központ és Könyvtár, Városi Nyug-
díjasklub, Kossuth Nyugdíjasklub, Városi 
Óvoda és Bölcsõde, Márai Sándor Polgári Kör, 
Damjanich János Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakképzõ Iskola és Kollégium, valamint a város 
jótékony vállalkozói és polgárai.

December 16. kedd, 18 óra:

A mûvelõdési központ mûvészeti cso-
portjainak ajándékmûsora

A belépés díjtalan. Szeretettel várjuk a 
kedves szülõket, barátokat, klubokat, szak-
körök közösségének tagjait, a civil szerve-
zeteket és támogatóinkat.

December 17. szerda, 15 óra:
A Városi Nyugdíjasklub karácsonyi 

ünnepsége

December 18. csütörtök, 18 óra:
Az Ádám Jenõ Mûvészeti Iskola kará-

csonyi hangversenye

KARÁCSONYI ÜNNEPSÉG

HANGVERSENY

December 18. csütörtök, 10 óra,
19. péntek, 10 és 17 óra:

„Volt egyszer egy karácsony”
A Damjanich János Általános Iskola, 

Gimnázium, Szakképzõ Iskola és Kollégi-
um tanulóinak elõadásában a mûvelõdési 
központ színháztermében.

Szervezõ: A Tehetséges Tanulókért Ala-
pítvány

Belépõdíj: 400 Ft Az alapítvány a mese-
játék teljes bevételét a tehetséges tanu-
lók támogatására fordítja.

December 20. szombat:

MINDENKI KARÁCSONYA
a Szent István téren.

17 órától: Szeretetvendégség martfûi vál-
lalkozók jóvoltából

18 órától  ünnepi köszöntõt mondanak:

Dr. Bakonyi Péter polgármester
Szilágyi Gábor református lelkész
Tamási József plébános atya

Betlehemes mûsor református és kato-
likus fiatalok elõadásában.

Tûzijáték.

Ünnepeljünk együtt a város karácsony-
fájánál!

Szervezõk: martfûi vállalkozók, a városi ön-
kormányzat és intézményei valamint a mart-
fûi egyházközösségek.

MINDENKI KARÁCSONYA

SZILVESZTER

JANUÁRI ELÕZETES

KIÁLLÍTÁS

December 31. szerda, 20 órától:

SZILVESZTER – Retro Party  az elmúlt 
20 év lemezlovasaival. Három helyszínen: 
bálterem, party aula, vacsora az emeleti 
galérián.

Sztárvendég: Soltész Rezsõ
Belépõ: 1.700 Ft (ajándék  virsli) 

Vacsorajegy: 2.000 Ft Marhapörkölt vagy 
Csáky rostélyos, aperitif, pohár pezsgõ.

Vacsorajegyek elõvételben december 
27-ig a Városi Mûvelõdési Központban 
kaphatók.

Az intézmény minden kedves láto-
gatójának kellemes karácsonyi ünne-
peket és boldog új évet kívánunk!

Városi Mûvelõdési Központ és Könyvtár

December 19-ig:

 Arany kezek csodái
A Martfûi Napraforgók Foltmozaik 

Varrókör kiállítása az emeleti kiállítóte-
remben.

December 14. vasárnap, 11 óra: 
Budapest, Vígszínház

Halász Judit koncert gyerekeknek, 
Szeresd a testvéred! címmel

Jegyárak: 2.500 Ft, 2.200 Ft,  1.900 Ft. Busz-
költség: 1.500 Ft

Érdeklõdni lehet a Városi Mûvelõdési 
Központban a 450-146-os telefonszámon.

SZÍNHÁZI BUSZJÁRAT

Idõpont változás! 17 óra helyett 18 órakor!

Élet? IGEN! Martfû
címmel nagyszabású mentálhigiénés - 

életvezetési szemináriumsorozat indul 
január 12-tõl a mûvelõdési központban. 

Gazdasági válság? Létszámleépítés? 
Családi konfliktusok? Haláleset? Válás? 
Káros szenvedélyek? Depresszió? Féle-
lem? Kényszerbetegség? Magány? 

Jöjjön el és nézzünk együtt szembe a 
problémákkal!

Gyõzelem a stressz felett – Stresszke-
zelõ szeminárium.

Magabiztosság tréning – Kommuni-
kációs szeminárium.

Lélekápolás – Mentálhigiénés szemi-
nárium.

Lélegezz szabadon – Dohányzásle-
szoktató program.
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